3

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2021 года
	№ 466
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Белокалитвинского района от 26 декабря 2011 года № 116
«Об утверждении Положения об Отделе образования
Администрации Белокалитвинского района»
В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 37 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район»
Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26 декабря 2011 года № 116 «Об утверждении Положения об Отделе образования Администрации Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Е.Н. Керенцеву и председателя постоянной комиссии Собрания депутатов по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации В.П. Дмитриенко.
	Председатель

Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района

29 июня 2021 года

                   С.В. Харченко

Приложение

к решению Собрания депутатов

Белокалитвинского района

от 29 июня 2021 года № 466
«О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Белокалитвинского района
от 26 декабря 2011 года № 116 «Об утверждении
Положения об Отделе образования

Администрации Белокалитвинского района»
Изменения

в приложение к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26 декабря 2011 года № 116 «Об утверждении Положения об Отделе образования Администрации Белокалитвинского района»
1. Подпункт 60 пункта 3.1 раздела 3 приложения к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26 декабря 2011 года № 116 «Об утверждении Положения об Отделе образования Администрации Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

«60) в пределах своей компетенции осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Белокалитвинского района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Пункт 3.1 раздела 3 приложения к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 26 декабря 2011 года № 116 «Об утверждении Положения об Отделе образования Администрации Белокалитвинского района» дополнить подпунктом 61 следующего содержания:
«61) осуществляет иные функции и полномочия в целях реализации задач деятельности Отдела образования в соответствии с действующим законодательством.».
	Председатель

Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района

                   С.В. Харченко

PAGE